
 

Comune di Poncarale 
          Provincia di Brescia 

 

 

AARREEAA  SSEERRVVIIZZII  TTEECCNNIICCII COPIA 

 
                  

                                                                                                                                              

 

 

DDEETTEERRMMIINNAA  NN..    2277  DDEELL    1144//0033//22001111  
 

 

OGGETTO: Interventi per debellare la produzione della Zanzara Tigre. Impegno di spesa 

anno 2011. 
 

L'anno duemilaundici, il giorno quattordici del mese di marzo. 

 

 

IL RESPOSANBILE DELL’AREA  SERVIZI TECNICI 

 

DATO ATTO CHE al Responsabile del Servizio Tecnico, Arch. Barbara Salatini,  è stata attribuita 

con Decreto del Sindaco Prot. n. 009/11 del 03.01.2011 la responsabilità dell’Area Servizi per 

l’anno 2011; 

 

PREMESSO CHE: 

� il comune negli ultimi anni si è attivato in modo concreto nella battaglia contro la  

“ZANZARA TIGRE” ; 

� che i comuni limitrofi (Bagnolo Mella e Montirone ) stanno già affrontando il fenomeno che 

in questo periodo si segnala molto diffuso; 

� durante gli ultimi anni il comune si è già avvalso della esperienza di una ditta specializzata  

per attenuare  il fenomeno della zanzara tigre che purtroppo è sempre più n fase di 

espansione; 

 

RISCONTRATO  la necessità, quindi di ricominciare, su tutto il territorio la lotta contro la zanzara 

tigre  mediante un intervento mirato che prevede :  

� una campagna di informatizzazione e sensibilizzazione dal cittadino 

� l’abbattimento con sistemi di disinfestazione delle zanzare 

� le prevenzione consistente nella moria delle larve attraverso un capillare di abbattimento  

delle stesse in  habitat naturale (tombini fognatura  , caditoie ) 

 

VISTI: 

� il  Nuovo Regolamento Comunale per i lavori, Forniture e Servizi in economia approvato 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 30.10.2007 ;  

� l’art. 13 comma 4   lettere d) e) del vigente  Nuovo Regolamento  il quale stabilisce che è 

consentito  richiedere un preventivo a una sola ditta quando l’importo della spesa non 

supera €. 40.000,00 per i lavori e €. 20.000,00 per servizi e forniture ;  

VISTA : 

� la richiesta del Comune di Poncarale  prot. n. 1220/11  inoltrata alla ditta Saluber di Ciro 



D’Amicis  con sede a Mazzano Via Guglielmo Pastore n. 2/f,  avente come oggetto la 

formulazione del preventivo per la lotta contro la “ zanzara tigre “ che si allega  alla presente 

determinazione sotto la lettera “A” per farne parte integrante e sostanziale ; 

� l’offerta pervenuta in data 10.03.2011 prot. n. 1313/11  con la quale la ditta si rende 

disponibile ad effettuare il cronoprogramma  stabilito con l’Amministrazione  per un 

importo economico pari a  €. 10.000,00 + Iva  per un totale generale pari a €. 12.000,00, che 

si allega alla presente determinazione sotto la lettera “B” per farne parte integrante e 

sostanziale ; 

 

DETERMINA 

 

1. DI AFFIDARE  l’incarico di effettuare gli interventi previsti dal cronoprogramma  

necessario  a combattere il fenomeno della zanzara tigre  alla ditta Saluber di Ciro D’Amicis  

con sede a Mazzano in Via Giulio Pastore n. 2/f, ,  che effettua il servizio concordato per 

una spesa pari a €. 10.000,00+ Iva  per un totale pari a €. 12.000,00; 

 

2. DI IMPUTARE la spesa  pari a  €. 12.000,00  all’intervento n. 1090603 “Spese per parchi e 

tutela ambientale del verde” del bilancio di previsione  del  2011”  che prevede la necessaria 

disponibilità 

  
 

 

 

Poncarale, lì  14/03/2011 Il Responsabile Area Servizi 

Tecnici 

F.to  Salatini arch. Barbara 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il 

VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Poncarale, lì  14/03/2011 Il Responsabile del Servizio 

F.to Pagati rag. Primo 
 

                                                                                                    

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Poncarale, lì 14/03/2011  Il Responsabile Area Servizi Tecnici  

F.to Salatini arch. Barbara 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Poncarale, lì  14/03/2011    Il Responsabile Area Servizi Tecnici 

 Salatini arch. Barbara 

 


